**Quid pal-**  
**lum.**

**Iob c. 7.**  
**vers. 20.**

8. **P A L L I V M** vocamus eas miserias, quæ nos  
ipsi nobis creamus, & nostris nosmet opinonibus  
aut suspicionebus in cricum attollimus, ac miserè  
fauciamus. Frequentissimum est propria vineta cæ-  
dere; seipsum malis onerare, seu fictis seu veris. Con-  
tra seipsum Iobus queritur, & : Factus sum, inquit, mi-  
himeti ipsi gravis. Nimurum, tam miser, quisque est,  
quam se esse credit.

**Quid fla-**  
**gra.**

**Greg. p. 30.**  
**pastor. ad-**  
**monit. 13.**

9. **F L A G R A** sunt afflictiones ab aliis quibus-  
cunque provenientes, prædictim illæ quæ à lingua uti-  
ti sunt calumniæ, probra, detractiones, exprobra-  
tiones, omnes verborum injuria. Huc refero, cùm ab  
altero negatur, quod ab isto votis omnibus experieba-  
tur; aut imperatur, quod velis ac temeris fugiatur.  
Atque hi flagrorum id est sunt, qui mox vi-  
bices & sanguinem cident. Sed solatus Gregorius, & :  
Nunc, inquit, fortis per flagella tundimur, ut in tem-  
plum Dei postmodum sine disciplina & persecuzione reformemur.

**Quid fac-**  
**cus.**

10. **S A C V S** denique est plurim malorum cu-  
mulus. Æger subinde interrogatus, quæ parte corpo-  
ris dolores sentiat: Vbi responderet; omnia dolor  
occupat. Ita saepius malorum acervus premitt, caco-  
dæmori insultat, homines adverfantur, D e v s non  
solatur, morbus & paupertas cruciant, corpori & a-  
nimæ male est, quidquid oculus incurrit hostile cre-  
ditur. De tali homine non male pronuntiem, in faccio  
est, sed usque ad collum: Vbi mors venerit, totum ho-  
minem involvet facio, & è vivis ejiciet. De singulis  
afflictionum harum paullò post uberioris dicemus.

Quod si alicui Deus eligendi copiam faciat ju-  
beatque: Elige quam tibi maximè convenire judicas  
crucem. An lingui flagellari mavis, an paupertate  
uri, an virginis ægritudinum cædi, an moerorum jacu-  
lis configi, an stramineo contemptus seru coronari?

A **Quis** hic illud Davidis & Susannæ non usurpet: **An-**  
**gustia sum mihi undique, & coarctor nimis.** Inexplicabilis **Dan. c. 13;**  
deliberationis res foret. Hoc tamen, puto, deniq; ro-  
garet: Domine si regium tribuere vis beneficium, ab **Re. c. 13;**  
omnibus me molestus & miseriis immunem præsta.

Ah, quæ erramus splendide; Orbis ordinem, si **Quæ** sit  
licet, turbatur. In eum intravimus mundum, ubi **lex** vita,  
his legibus vivitur, ut ad omnia patienda parati si-  
mus. Impares nascimur, pares morimur. Quidquid  
inter natalem & mortalem diem medium est, ærum-  
nis plurimi agi necesse est. Et doles oportet, & si-  
tias, & efluvias, & senecas: & si tibi longior contigne-  
rit inter homines mora, & egresso, & perdas aliquid,  
& pereas. Hæc vita lex est.

§. 41.

**O** Ceulta sed planè stulta persuasio est: **Inoffenso** **Acto. c. 14;**  
amplissimè: **Quoniam per multas tribulationes oportet nos** **Luc. c. 24;**  
**intrare in regnum Dei. Et nonne hac oportuit pati Christum,** **vers. 26.**  
& ita intrare in gloriam suam? Cur membra vilissima  
sub nobilissimo capite conditionis sint melioris? Il-  
lud cum primis sciendum, non esse molle ad astra **lù** aperia;  
viam; non rosetis aut salicetis amoenam: aspera est,  
& confragosa, nec pede tenero calcanda. Certè  
Deus suos molliter habere non solet. Sed Hippomen-  
sis Presul, gemma, Praefulum, Augustinus solatia hic  
adhibens: Flagellat nos Deus, inquit, in iis laboribus, & in P. 138;  
erudit nos. Tota ista miseria generis humani, in quâ gerit circa med-  
Mundus, noveritis fratres, quia dolor medicinalis est, non sen-  
tentia penalis. Videt quia dolor ubique, ubique metus, ubi-  
que necessitas, ubique labores. Locupletissimus hic testis  
Ecclesiastes: **Functi dies ejus doloribus, inquit, & erum-** **Eccles. c. 2;**  
**nus pleni sunt.** Sapient ille Augustini discipulus: **Quali-** **vers. 23.**  
terunque, ait, ordinatio e pace mea, non potest esse sine Thom. de  
bello & dolore vita mea. Et quæ uspiam latebra est, in **Kemp. li. 3;**  
quam non intret calamitas? qua tam munita & in **cap. 12. lego**  
altum subducta vita quies quam non dolor territet? **totum cap.**  
Quocunque te abdideris, inquit Lucius Annæus, mala hu- **Seneca**  
mana circumstupent. Multa extra sunt que circumeunt nos, initio, &  
quo aut fallant aut urgant: multa intus que etiam in me- **epiph. 82.**  
confusione existuant. Nulla domus in toto Orbe **Pelyb. c. 11;**  
terrarium aut est, aut fuit sine aliquâ comploratione, **Et cons. ad**  
nec ullam tam miseram nominabis domum, qua **Marc. c. 11.**  
non inveniat in miseriore solatium. Plena & infesta  
varijs casibus vita est, è quibus nulli longa pax, vix **Et plena**  
inducia sunt. Non est delicata res, vivere. Longam **varij ca-**  
viam ingressi sumus, labamur oportet, & cadamus, **sibus.**  
& lassemur. Per ejusmodi offendas emetendum est  
cōfragrosum hoc iter. Nusquam tota quies, nusquam **Eccl. c. 11.**  
secutum gaudium; ubique occurrit quod turbet. **vers. 4.**  
Quidquid agamus, vivendi ratio aliter non constat.

Et omnem obsecro rerum ordinem mihi con-  
templamini. Nihil in Orbe tam excellens, cui suis **Nihil in**  
à latero non hæreat adversarius. Quid secundoris **orbe tam**  
excellens? in dò & honestioris lucri est agricultura? at unica cæ- **excellens**  
li excedensca sæpe omniæ terræ fenus abutilit. Ve- **cui nō ad-**  
rissime dictum: Qui observat ventum, nunquam semi- **hæreat ad-**  
nat, & qui considerat nubes, nunquam metet. Quid pul- **veriaris.**  
chius autem mirabilis sole? Habet & hic suas macu- **Eccles. c. 11.**  
las, nubibus obtigitur, terræ quotidie pelit, eclypses & deliquia parit. Quid aëre, quo vesci- **vers. 4.**  
mur, magis necessarium? uno anno, vel in dō men-  
se uno sexcenties, millies mutat, jam humidus, **Macellum**  
jam siccus, jam serenus, jam turbidus; modò fa- **porri-**  
lubris, modò noxius, modò subtilis, modò cras-  
sus & qualis in Boetia. Nobilissimus liquor est vi-  
num, sed quantis innatæ facibus? vix illud bibe-  
ret, qui torcular cogitaret: Et quot à vino quo-  
tidie damna sunt? Zythus, seu cervisia, quæ plu-  
rimorum gula pro nebstare est, ex impurissimâ ple-  
runque aquâ coquitur. Macellum venales porri-  
git car-